*****

‘f CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL Jogo: 312
(%) SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série D/2022 Rodada: Volta

Jogo:

Urt/ MG X Caldense / MG

Data:

Arbitro:

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:
Quarto Arbitro:
Analista de Campo:

18/06/2022

Resultado do 1° Tempo: 2 X 1

Horario: 16:00 Estadio: Zama Maciel / Patos de Minas
Arbitragem

Tiago Ramos de Oliveira (CD / PB)

Fernanda Nandrea Gomes Antunes (FIFA / MG)

Helen Aparecida Gongalves Silva Araujo (AB / MG)

Andreza Helena de Siqueira (FIFA / MG)

Sandoval Franco Ferreira (CBF / MG)

Cronologia

Relacé&o de Jogadores

Entrada do mandante: 15:50 Atraso: N&o Houve Entrada do mandante: 16:59 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 15:50 Atraso: N&o Houve Entrada do visitante: 16:58 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 16:00 Atraso: N&o Houve Inicio do 2° Tempo: 17:02 Atraso: N&o Houve

Término do 1° Tempo: 16:47 Acréscimo: 02 min Término do 2° Tempo: 17:51 Acréscimo: 04 min

Resultado Final: 3 X 2

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Urt / MG

Caldense / MG

(] peiio | ome omne cor v e | emecomien [l oo
1 Moises Moises Francisco Nun ... T(g) P 292981 1 Leonardo Leonardo de Aragédo C ... T(g) P 542473
2 Matheus Matheus Marques de S ... P 505437 2 Joao Vitor Jodo Vitor da Silva Goes T P 580946
3 Vinicius S ...  Vinicius Sangiorgi Rachi IR 461991 3 Pedro Henr ... Pedro Henrique Ferreira T | P 544535
4 Murylo Murylo Benini Ramiro TP 406396 4 Lucas Lucas Vinicius Mufal ... TP 336983
5 Evandro Evandro Bressan Soares T P 412917 5 Franklin Franklin Cardoso Soares T P 534601
6 Yan Yan Nascimento Ferreira T P 379244 6 Juninho Rogerio NogueiraMon ... T P 465545
7 Augusto Re ... Augusto OliveiradaSiva T P 146969 7 Steylon Ka ... Steylon Kaique Caval ... TP 612627
8 Banguele Matheus de Jesus Cardosc T P 424131 8 Henrique C ... Henrique de Figueire ... T | P 543264
9 Anderson M ... Anderson Portela de ... P 316565 9 Gabriel Negao Gabriel Braga dos Sa ... P 379980
10 Jeferson Jeferson Carneiro Tavares T P 320747 10 David David Rafael LazariZzana T P 183425
11 Julio Cesar Julio Cesar Braga Pi ... T P 465288 11 Luisinho Luis Gabriel Moreira ... T P 463948
12 Matheus Matheus de Oliveira ... R(g) P 544865 12 Joao Victor Joao Victor Marengon ... R(g) P 516902
13 Luiz Eduardo Luiz Eduardo Fernand... R P 310759 13 Andre Junior  Andre Junior Santana ... R P 543402
14 Brener Brener Bessa Bezerra ... R P 396008 14 Caio Caio Ribeiro de Carvalho P 452742
15 Ygor Ygor Eduardo MeyerG... R P 546696 15 Gustavo Gustavo Moreira Cardoso R P 525225
16 Luan Luan Nazario Fermino R P 382442 16 Thiago Thiago Reis Coelho B ... R P 543798
17 Mateus Can ... Mateus Marques Randolfo R P 502051 17 Nathan Nathan Gabriel Silveira REEE 611430
19 LucasdeS ... Lucasde Souza Filgueiras R P 506410 18 Pedro Lucas Pedro Lucas Fonseca ... R P 503260
20 MAEL Mael Lima Neves Silva R P 308846 19 Luis Felipe Luis Felipe da Silva ... R P 538881
21 Agnaldo Agnaldo Fernandes Junior R P 389815 20 Artur Artur Aliton de LimaMelo R P 431293
22 Adsonnaldo  Adsonnaldo Ferreira ... R P 557529

23 Bruno Erna ... Bruno Ernandes da Si ... R| [P 504569

24 Wagner Wagner Correa Machado R P 175258

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 18/06/2022 18:49

Emisséo desta via: 18/06/2022 18:49

Pagina 1/3



Técnico:

Médico:

Massagista:

08:00
17:00
20:00
03:00
41:00

39:00 2T

36:00 2T

Assistente Técnico:

Assistente Técnico:

Treinador De Goleiros:

12
1T
1T
1T
2T
2T

7

Urt / MG Caldense / MG
Ricardo Rafael Dos Santos Assistente Técnico: Airton Luiz Trevisan
Vitor Motta Nunes Bill Médico: Arthur Araujo Solly
Marcilio Lima E Silva Treinador De Goleiros:  Amarildo Arca
Eduardo Watanabe Castanheira Preparador Fisico: Jose Carlos Barbosa
Elton Pereira Da Silva Massagista: Milton Cezar De Moraes

Raphael Rosa Anastacio

10
10
10
24

Steylon Kaigue Cavalcante dos Santos Caldense/MG

Motivo: A3.4. Retardar excessivamente a execugdo de um arremesso lateral ou tiro livre - Por retardar excessivamentea execugéo de
um tiro livre.

Evandro Bressan Soares urt/MG

Motivo: A1.3. Cometer uma falta tatica para impedir um ataque promissor - Por cometer uma falta tatica para impedir um ataque

11

NR
NR
NR
FT
FT

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

promissor.

Comisséo Técnica

Gols
Nome do Jogador Equipe
Luis Gabriel Moreira de Souza Euphrasio Caldense/MG
Jeferson Carneiro Tavares Urt/MG
Jeferson Carneiro Tavares Urt/MG
David Rafael Lazari Zana Caldense/MG
Wagner Correa Machado urt/MG

Cartdes Amarelos

Cartées Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 18/06/2022 18:49 Emissdo desta via: 18/06/2022 18:49 Pagina 2/3



Ocorréncias / Observacoes

Foi respeitado um minuto de siléncio em homenagem as vitimas da covid-19

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
Acréscimos devido a atendimento a atletas supostamente lesionados dentro do campo de jogo e substitui¢des.

Tempo
45:00
45:00
45:00
17:00
27:00
29:00
33:00
34:00
39:00

INT
INT
INT
2T
2T
2T
2T
2T
2T

Nada houve de anormal

Urt/MG
Urt/MG
Caldense/MG
Caldense/MG
Urt/MG
Urt/MG
Caldense/MG
Urt/MG
Caldense/MG

Observacgdes Eventuais

Substituicées

24 - Wagner Correa Machado

13 - Luiz Eduardo Fernandes Barbosa
13 - Andre Junior Santana Martinez
19 - Luis Felipe da Silva Rodrigues

20 - Mael Lima Neves Silva

22 - Adsonnaldo Ferreira Nascimento
14 - Caio Ribeiro de Carvalho

23 - Bruno Ernandes da Silva Lemos
20 - Artur Aliton de Lima Melo

Saiu
7 - Augusto Oliveira da Silva
6 - Yan Nascimento Ferreira
2 - Joao Vitor da Silva Goes
11 - Luis Gabriel Moreira de Souz...
8 - Matheus de Jesus Cardoso
2 - Matheus Marques de Souza Esc...
6 - Rogerio Nogueira Monteiro Ju...
3 - Vinicius Sangiorgi Rachi
10 - David Rafael Lazari Zana

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 18/06/2022 18:49 Emissdo desta via: 18/06/2022 18:49

Pagina 3/3


http://www.tcpdf.org

