

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 312

 Campeonato:
 Campeonato Brasileiro - Série D/2022
 Rodada:
 Volta

 Jogo:
 Urt / MG X Caldense / MG

 Data:
 18/06/2022
 Horário:
 16:00
 Estádio:
 Zama Maciel / Patos de Minas

Arbitragem						
Arbitro:	Tiago Ramos de Oliveira (CD / PB)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Arbitro Assistente 1:	Fernanda Nândrea Gomes Antunes (FIFA / MG)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Arbitro Assistente 2:	Helen Aparecida Gonçalves Silva Araujo (AB / MG)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Quarto Arbitro:	Andreza Helena de Siqueira (FIFA / MG)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Analista de Campo:	Sandoval Franco Ferreira (CBF / MG)					

Cronologia								
	1º Tempo	,		2º Tempo				
Entrada do mandante:	15:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	16:59	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	15:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	16:58	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	16:00	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	17:02	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	16:47	Acréscimo:	02 min	Término do 2º Tempo:	17:51	Acréscimo:	04 min	
Resultad	lo do 1º Ter	npo: 2 X 1		Resu	ıltado Final:	3 X 2		

	Relação de Jogadores										
Urt / MG						Caldense / MG					
Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Moises	Moises Francisco Nun	T(g)	Р	292981	1	Leonardo	Leonardo de Aragão C	T(g)	Р	542473
2	Matheus	Matheus Marques de S	Т	Р	505437	2	Joao Vitor	João Vitor da Silva Goes	Т	Р	580946
3	Vinicius S	Vinicius Sangiorgi Rachi	Т	Р	461991	3	Pedro Henr	Pedro Henrique Ferreira	Т	Р	544535
4	Murylo	Murylo Benini Ramiro	Т	Р	406396	4	Lucas	Lucas Vinicius Mufal	Т	Р	336983
5	Evandro	Evandro Bressan Soares	Т	Р	412917	5	Franklin	Franklin Cardoso Soares	Т	Р	534601
6	Yan	Yan Nascimento Ferreira	Т	Р	379244	6	Juninho	Rogerio Nogueira Mon	Т	Р	465545
7	Augusto Re	Augusto Oliveira da Silva	Т	Р	146969	7	Steylon Ka	Steylon Kaique Caval	Т	Р	612627
8	Banguele	Matheus de Jesus Cardosc	Т	Р	424131	8	Henrique C	Henrique de Figueire	Т	Р	543264
9	Anderson M	Anderson Portela de	Т	Р	316565	9	Gabriel Negao	Gabriel Braga dos Sa	Т	Р	379980
10	Jeferson	Jeferson Carneiro Tavares	Т	Р	320747	10	David	David Rafael Lazari Zana	Т	Р	183425
11	Julio Cesar	Julio Cesar Braga Pi	Т	Р	465288	11	Luisinho	Luis Gabriel Moreira	Т	Р	463948
12	Matheus	Matheus de Oliveira	R(g)	Р	544865	12	Joao Victor	Joao Victor Marengon	R(g)	Р	516902
13	Luiz Eduardo	Luiz Eduardo Fernand	R	Р	310759	13	Andre Junior	Andre Junior Santana	R	Р	543402
14	Brener	Brener Bessa Bezerra	R	Р	396008	14	Caio	Caio Ribeiro de Carvalho	R	Р	452742
15	Ygor	Ygor Eduardo Meyer G	R	Р	546696	15	Gustavo	Gustavo Moreira Cardoso	R	Р	525225
16	Luan	Luan Nazario Fermino	R	Р	382442	16	Thiago	Thiago Reis Coelho B	R	Р	543798
17	Mateus Can	Mateus Marques Randolfo	R	Р	502051	17	Nathan	Nathan Gabriel Silveira	R	Р	611430
19	Lucas de S	Lucas de Souza Filgueiras	R	Р	506410	18	Pedro Lucas	Pedro Lucas Fonseca	R	Р	503260
20	MAEL	Mael Lima Neves Silva	R	Р	308846	19	Luis Felipe	Luis Felipe da Silva	R	Р	538881
21	Agnaldo	Agnaldo Fernandes Junior	R	Р	389815	20	Artur	Artur Aliton de Lima Melo	R	Р	431293
22	Adsonnaldo	Adsonnaldo Ferreira	R	Р	557529						
23	Bruno Erna	Bruno Ernandes da Si	R	Р	504569						
24	Wagner	Wagner Correa Machado	R	Р	175258						

 $T = Titular \mid R = Reserva \mid P = Profissional \mid A = Amador \mid (g) = Goleiro$

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 18/06/2022 18:49 Emissão desta via: 18/06/2022 18:49 Página 1/3

Comissão Técnica							
	Urt / MG	Caldense / MG					
Técnico:	Ricardo Rafael Dos Santos	Assistente Técnico:	Airton Luiz Trevisan				
Assistente Técnico:	Vitor Motta Nunes Bill	Médico:	Arthur Araujo Solly				
Assistente Técnico:	Marcilio Lima E Silva	Treinador De Goleiros:	Amarildo Arca				
Médico:	Eduardo Watanabe Castanheira	Preparador Físico:	Jose Carlos Barbosa				
Treinador De Goleiros:	Elton Pereira Da Silva	Massagista:	Milton Cezar De Moraes				
Massagista:	Raphael Rosa Anastacio						

Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
08:00	1T	11	NR	Luis Gabriel Moreira de Souza Euphrasio	Caldense/MG
17:00	1T	10	NR	Jeferson Carneiro Tavares Urt/MG	
20:00	1T	10	NR	leferson Carneiro Tavares Urt/MG	
03:00	2T	10	FT	avid Rafael Lazari Zana Caldense/MG	
41:00	2T	24	FT	Wagner Correa Machado	Urt/MG

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos						
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe		
39:00	2T	7	Steylon Kaique Cavalcante dos Santos	Caldense/MG		
Motivo: A3.4. Retardar excessivamente a execução de um arremesso lateral ou tiro livre - Por retardar excessivamentea execução um tiro livre.						
36:00	2T	5	Evandro Bressan Soares	Urt/MG		
Motivo: A1.3. Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - Por cometer uma falta tática para impedir um ataque						

Cartões Vermelhos NÃO HOUVE EXPULSÕES

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 18/06/2022 18:49 Emissão desta via: 18/06/2022 18:49 Página 2/3

Ocorrências / Observações

Foi respeitado um minuto de silêncio em homenagem as vítimas da covid-19

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Acréscimos devido a atendimento a atletas supostamente lesionados dentro do campo de jogo e substituições.

Observações Eventuais

Nada houve de anormal

Substituições							
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu			
45:00	INT	Urt/MG	24 - Wagner Correa Machado	7 - Augusto Oliveira da Silva			
45:00	INT	Urt/MG	13 - Luiz Eduardo Fernandes Barbosa	6 - Yan Nascimento Ferreira			
45:00	INT	Caldense/MG	13 - Andre Junior Santana Martinez	2 - João Vitor da Silva Goes			
17:00	2T	Caldense/MG	19 - Luis Felipe da Silva Rodrigues	11 - Luis Gabriel Moreira de Souz			
27:00	2T	Urt/MG	20 - Mael Lima Neves Silva	8 - Matheus de Jesus Cardoso			
29:00	2T	Urt/MG	22 - Adsonnaldo Ferreira Nascimento	2 - Matheus Marques de Souza Esc			
33:00	2T	Caldense/MG	14 - Caio Ribeiro de Carvalho	6 - Rogerio Nogueira Monteiro Ju			
34:00	2T	Urt/MG	23 - Bruno Ernandes da Silva Lemos	3 - Vinicius Sangiorgi Rachi			
39:00	2T	Caldense/MG	20 - Artur Aliton de Lima Melo	10 - David Rafael Lazari Zana			

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 18/06/2022 18:49 Emissão desta via: 18/06/2022 18:49 Pâgina 3/3